豊教教学第１０２２号
令和３年８月３日

豊見城市立中学校長 殿

豊見城市教育委員会
教育長 瀬長 盛光

（公印省略）

部活動停止について（依頼）

時下、貴殿におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本市生徒の健全育成にご尽力くださり感謝申し上げます。
さて、沖縄県内におきましては新型コロナウイルス感染者数が増加傾向にあり、変異株

による感染拡大が憂慮される状況になっております。８月１日(日)には「沖縄県緊急共同
メッセージ」として２週間の外出自粛要請が出されました。このことを受け、本市内中学
校の部活動を下記のとおり停止いたします。
つきましては、みだしのことについて生徒および保護者へ周知するとともに、不要不急

の外出はしないよう、生徒へのご指導よろしくお願いいたします。

記

１ 停止期間 令和３年８月４日(水)～８月１５日(日)

２ 停止理由 (1) 新型コロナウイルス感染拡大状況(デルタ株)を踏まえ、生徒への感
染を防止するため。

(2) 「沖縄県緊急共同メッセージ」による要請があるため。

３ 指 導 等 停止期間中は不要不急の外出を自粛するよう指導する。

４ そ の 他 下記の場合には令和３年７月２９日付け豊教教学第９８２号「夏季休業
期間中の部活動について」で依頼した内容で活動を認める。
(1) 全国大会出場権を得た部又は個人
(2) 協会等主催大会については、学校長が参加を認めた部又は個人

豊見城市教育委員会学校教育課

参 事 ： 平良 真也

電話：098-850-0035 FAX：098-850-1860

メール：shidou-g@city.tomigusuku.lg.jp